
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023 

PROCESSO Nº 225/2023 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

PERMANENTES, ELETRÔNICOS E DE TIC PARA COMPOR A SALA DE GRAVAÇÕES 

DE ÁUDIO E VÍDEO DA COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO. 

 
 

FICHA DOTAÇÃO 
62 02.01.04.04.131.0008.2013.3.3.90.30.00 
66 02.01.04.04.131.0008.2013.4.4.90.52.00 

 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 27/10/2023, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 24, da 

Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante ordem de fornecimento. 

 

EMPRESA: GFF COMERCIAL LTDA  -  CNPJ: 25.349.682/0001-73 

 
ITEM 

QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VR UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

01 04 UN 

CABO EXTENSOR USB 3.0 A MACHO X A 
FEMEA 5M 
- Tipo: 3.0; Dimensão: 5m (comprimento); 
Velocidade máxima de transferência: 5gb/s; 
Informações adicionais: Produto de boa 
qualidade. 

168,00 672,00 

02 04 UN 

CABO XLR BALANCEADO MACHO X FEMEA 
3M 
- Aplicação: Para uso em microfone; Material: 
Liga de cobre 100% estanho OFHC; Dimensão: 
3m (comprimento); Bitola: 2 x 0.20mm; 
Informações adicionais: Produto de boa qualidade 
e com conectores XLR macho e fêmea injetados 
em liga de alumínio 

117,60 470,40 

03 01 UN 

PLACA DE VIDEO 8GB GDDR6 128BITS 
- Velocidade da memória: 14gb/s; resolução: 
7680 x 4320; Informações adicionais: Produto 
compatível com HDCP 2.3, openGL 4.6, com 
conector de alimentação 1x8 pinos e com suporte 
para 4 unidades de exibição através de 1 entrada 
HDMI 2.1 nativo e 3 entradas DisplayPort 1.4a. 

2.799,99 2.799,99 

04 01 UN 

MESA DE SOM COMPACTA 
Mesa de Som Compacta com 6 canais, sendo 4 
canais XLR/P10 e 2 canais P10 mono, efeito 
delay com ajuste time, USB player, bluetooth e 
PC interface ( saída traseiro micro USB , pode ser 
conectada a uma fonte de alimentação de energia 

1.071,00 1.071,00 

D4Sign 814f080f-3e5e-4293-ba7e-8c8fe7dd20d6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

2

externa 5v-(inclusa) ou a uma unidade UBS do 
computador e quando conectado ao 
computador,que estabelece a função placa de 
som externa como uma interface para gravação 
de áudio e softwares, Conexão MP3/pendrive/ 
USB player, interface PC, equalizador 2 bandas 
por canal (agudo e grave), ajuste de ganho de 
canal, efeito atraso + repetir, phanton Power + 
48v, formato de áudio MP3 - WMA-WAV, 
bluettoth, gravação direta via USB, monitoração 
de fone de ouvido, entrada Cannon/P10 

05 04 UN 

MICROFONE COM BRAÇO ARTICULADO 
Microfone com braço articulado, ajustável. 
· conexão rápida dinâmico USB plug-and-play 
· alimentação USB (tensão 4,75 V5, 25V, 
corrente: 50+/-5mA) 
· reposta de Freqüência: 110Hz-15KHz 
· Sensibilidade -40 + 30dB 
· padrões polares unidirecional 
· interface tipo C 
· botão mudo rápido sem som 
· função de redução de ruído 
· padrão de captação cardióide. 

966,00 3.864,00 

06 01 UN 

SWITCH DE VIDEO 
Switch de vídeo com 4 entradas de CH HDMI, 
suportam 1080p. Para streaming ao vivo, 
interface USB 3.0 de streaming, Porta Ian para 
controlar e atualizar, 2 interfaces para entrada e 
saída. Transmite qualquer uma das 4 entradas 
HDMI a qualquer plataforma de transmissão ao 
vivo, t-bar com 14 efeitos de transição e 
comutação de sinal 

896,00 896,00 

07 02 UN 

TRIPE PARA CAMERA 
Tripé para câmera em alumínio semi profissional 
super compacto e resistente, com cabeça 
hidráulica altura máxima de 1,56m com 
capacidade de carga de 6 kg, pernas 
posicionadas de maneira independente com 
ajuste de ângulo de penas. Cabeça de esfera 
com punho grande e ergonômico com trava e 
placa de engate rápido - altura máxima 1,56 m e 
mínima. Perna 3 seções de p Mecanismo de 
travamento em cada perna rápido de montar e 
dobra para 35 cm, altura de dobramento 52 cm 

490,00 980,00 

Valor Total R$ 10.753,39 (dez mil setecentos e cinqüenta e três reais e trinta e nove centavos). 

 
Lagoa Santa,  2023. 

 
  
 

 
ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

D4Sign 814f080f-3e5e-4293-ba7e-8c8fe7dd20d6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 19 de December de 2023,

11:31:29

Homologação DL 30 pdf
Código do documento 814f080f-3e5e-4293-ba7e-8c8fe7dd20d6

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

18 Dec 2023, 12:29:46
Documento 814f080f-3e5e-4293-ba7e-8c8fe7dd20d6 criado por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-
f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c). Email:mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-12-18T12:29:46-03:00

18 Dec 2023, 12:32:03
Assinaturas iniciadas por MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c).
Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-12-18T12:32:03-03:00

18 Dec 2023, 14:40:42
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 20486) - Documento de identificação
informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2023-12-18T14:40:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):e28956583fb0781cd4d60bb5b54463dcb7b8b4162fc11b5d3318399eab823baa
(SHA512):0ad4f68a378d2a9557beb3b77eaae2213fb844d7f13d5255e595cee60cda05d47bee1522f8c4071ae6f44edfd80127b0029d7f3e7a1f216541aec43739607bc7

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-12-19T11:31:40-0300




